
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/293/2017 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 17 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stęszew 

Na podstawie art. 97 ust.5, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r., 

poz. 930 ze zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym z terenu Gminy Stęszew. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) Ośrodek wsparcia –ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienne   domy pomocy 

społecznej, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko, noclegownia, dom dla 

bezdomnych i pozbawionych schronienia, ogrzewania 

2) decyzja – decyzja administracyjna podejmowana na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.); 

3) osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r.  poz. 930 ze zm.); 

4) kryterium dochodowe – odpowiednio: kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1, pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.);  

5) pełny koszt pobytu – wysokość pełnego dziennego pobytu w ośrodku wsparcia. 

§ 3. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku 

wsparcia dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego. 

§ 4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 

pobytu w ośrodku wsparcia udzielana jest odpłatnie zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony według 

kryterium dochodowego. 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, liczona procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu. 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 25% 

powyżej 150% do 200% 50% 

powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 sierpnia 2017 r.

Poz. 5551



  

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stęszewie w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi  

dochód Gminy Stęszew. 

§ 7. Pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych udzielana 

jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest   gmina Stęszew. 

§ 8. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustala się                                                              

za każdy dzień pobytu.  

2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: ilość 

dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu.  

§ 9. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia – ustalane jest indywidualnie w decyzji wydanej 

na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego po przeprowadzeniu postępowania 

administracyjnego. 

§ 10. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 

indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 

przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za okres 

wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby lub rodziny ubiegającej się 

o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania  administracyjnego  na podstawie udokumentowanego 

rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) Mirosław Potrawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5551


		2017-08-23T12:13:47+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




